*  *  *

(В.) Nos Vladislaus Dei Gratia Hungariae, Poloniae, Dalmatiae etc. etc. 
Rex — Significamus tenore praesentium quibus expedit. Cum igitur spi
ritus Sancti cooperante clementia Ecclesia Orientalis Ritus videlicet Graeci, 
et Ruthenorum, quae longis temporibus in disparitate quadam, et scissu
ra fidei sanctae et Divinorum Sacramentorum non sine multorum salutis 
dispendio ab unione Sanctae Romanae Ecclesiae fluctuare videbatur... Uni
versis Ecclesijs, earumque Episcopis seu Vladicis, Praelatis, Clero, et cae- 
teris Personis Ecclesiasticis ejusdem Ritus Graeci, et Ruthenorum, haec 
omnia Jura, et libertates, modos, et consuetudines universas duximus in 
perpetuum concedendas, et praesentibus concedimus. Quibus omnes Eccle

siae Regnorum Nostrorum Poloniae et Hungariae, eorumque Archiepisco
pi, Episcopi, Praelati, et caeterae Personae Ecclesiasticae consuetudinis Ro
manae Ecclesiae utuntur, fruuntur atque gaudent... Actum et Datum Bu
dae, feria 6ta proxima ante Dominicam oculi, anno Domini 1443. (C) Post 
mortem Metropolitae et Episcoporum ne Capitanei, atque Thesaurarij se 
in Bona Ecclesiastica ingerant, sed modo et ordine Romanae Ecclesiae 
Capitulum, quoad electus fuerit ea Bona administret, in Bonis autem et 
Facultatibus Episcopi defuncti proprijs, ne consanguinei ipsius ullam inju
riam patiantur, pro more, et consuetudine Romanae Ecclesiae, quod qui
dem etsi Privilegio jam cautum habemus, id tamen consuetudinibus Regni 
Publicis confirmari Nobis petimus.

(157v) (D.) Sigismundus III, Dei Gratia etc. Exposuerunt nobis sup
plices preces R. Adam Hyppatius Protothronius Episcopus Vladimiriensis 
et Bresten. et Cyrillus Terlecki Exarcha Episcopus Luceoriensis nomine 
Adm. Rev.di Michaelis Rahoza, Archiepiscopi Metropolitae Kijovien., Hali- 
cien., et totius Russiae, itidem nomine Episcoporum omnium, Archiman- 
dritatum, Hegumenorum, et totius Cleri Ritus Graeci... Bona et funda Ec
clesiarum ut post obitum Metropolitae et aliorum Praelatorum in potestate, 
et possessione Capitulorum Ritus Graeci eousque persistant, usque pro 
vacanti Ecclesia a nobis nominatus non sequetur. Privilegium quod ad 
hunc finem jam ipsis dedimus, volumus in integro conservare, et cum con
sensu omnium ordinum Reipublicae in Comitijs Generalibus licebit ipsis 
hoc totum lege publica praecavere. Ut autem ad fundationem Capitulo
rum penes Ecclesias Ritus Graeci deveniri possit, quo magis Gloria Dei 
propagaretur, et Offici js Ecclesiasticis provideretur, ubi aliquid de Bonis 
Monasteriorum Ruthenorum obveniret, libenter in id inclinabimur, ita ta
men ut et antiquae fundationes iusta reddituum portione conservari pos
sint, ad quae omnia tunc libentiorem, et studiosiorem ipsis animum mon
strare non ommitteremus, cum Unio Catholica confirmata persistet, et obe- 
dientia S. Apostolicae Sedi per eosdem praestita servabitur. Quae omnia 
approbando manu propria subscripsimus, et sigillum tam Regni, quam 
M. D. Lithuanae apponere jussimus. Scriptum Cracoviae, anno Dominicae 
Nativitatis 1595, Mensis Augusti 2da die, Dominij Regnorum Nostrorum 
Poloniae 8vo, Sveciae 2do. — Sigismundus Rex etc. Zacharias Zelowski, 
Notarius L.S.L.S.

(E.) Hyppatius Pociey Divina voluntate Protothronius Episcopus Vla
dimiriensis et Brestensis. Significamus praesentibus literis nostris omnibus 
et singulis quorum interest, praeteritis et futuris, quod cum ab antiquo 
juxta jura et Privilegia gloriosae memoriae pijssimorum Regum Vladislai 
Poloniae, et Hungariae, Alexandri, et Sigismundi primi Poloniae Regum 
tributae, et confirmatae sunt libertates, immunitates, et coordinatio assi
gnata Ecclesiasticis Graecis eadem, quibus libertatibus, et coordinationibus 
fruuntur, et reguntur Ecclesiastici latini. Quibus Privilegijs omnes Archie
piscopi, Episcopi, et Capitula, hoc est Kryloszaniae penes quamibet Eccle
siam Cathedralem in usu eorumdem Jurium (f. 158), libertatum, et coor

dinationum adusque potiebantur, quod et Diplomate moderni Domini No
stri Serenissimi Sigismundi III firmatum est cum plura nec parvi momenti 
officia sua in promotione Gloriae Divinae cum labore non postremo adim
plent. Idcirco ego in Episcopatu meo Vladimiriensi volens habere Capitu
lum ad normam antiquorum exemplorum Ecclesiasticorum Romanorum, 
certas Personas designare, et officia ipsorum praescribere constitui, uti prae
sentibus literis designavi. Illi qui Capitulum constituent, et munia Capitu
laria exequi poterunt et debebunt, erunt Archi-Presbyter Vladimirien. qui
libet qui ad hoc officium assumetur, et constituetur, hisce adjungetur unus 
ex Praesbiteris vir dignus, et ad hujusmodi officia aptus ex iisdem Krylos- 
zanis Ecclesiae Cathedralis Vladimiriensis per Episcopum electus, qui et 
Notarius, tandem qui in Archidiaconatus officio constituetur. Hae tres Per
sonae dum ad officia assumentur, in primis juramento se obstringent ad fi
delitatem, et omnimodam obedientiam debitam Episcopo Vladimiriensi uti 
Pastori suo, et Ecclesiae Dei in omnibus praestandam, tum iura, privile
gia, fundationes, thaesuaros, et suppellectilem ecclesiasticam, tam stante 
vita Episcopi, quam potissimum post ejus obitum fideliter custodient. In 
Ecclesia Cathedrali inter Kryloszanos Gloriae Divinae et bono ordini in
vigilabunt. Post mortem Episcopi omnia Jura, Privilegia, Fundationes, Thae- 
sauros Ecclesiae sub sua inspectione et cura habebunt, ipsam Ecclesiam 
et omnia ejus Bona, Oppida, Praedia, Villas, a minimo ad maximum, juxta 
Privilegia illis tributa in manibus et possessione sua retinebunt, ita se ge
rendo ut in privilege's prescriptum est, Causas omnes in omnibus Judicijs 
Terrestribus, Castrensibus, Limitaneis, Commissorialibus, Tribunalitijs, et 
Aulicis Sacrae Regiae Majestatis expensis Episcopi, seu omnes tres seu duo, 
unus illorum pro ratione meriti de quo agitur promovebunt, Processibus 
invigilabunt, Probationes, et Evasiones pro iustitia, et aequitate rei in de
fensione Ecclesiae et Bonorum ejus facient et facere tenebuntur. Ut autem 
his suis obligationibus, et officio Capitulari diligentius, et ea qua debent 
fidelitate perfungantur, dedi in rem horum officiorum capitularium, et prae
sentibus literis meis inscribo Monasterium Sancti Salvatoris in civitate Vla
dimiriensi situm quod certo Privilegio S.R. Majestatis pro Schola, et Con
cionatore Cathedralis Ecclesiae Vladimiriensis est fundatum, hoc illis pro 
officio Capitulari cum subditis in Vladimiriensi Civitate residentibus, cum 
Pago et Praedio Janow, cum fundis nuncupatis Podhayce, et alijs appellatis 
Radoczymo, et omnibus alijs attinenti js do et fundo in perpetuum, ex qui
bus Bonis omnes fructus pro seipsis percipere et convertere perpetuo po
terunt, dummodo pro Concionatore, et ejus officio ad manus Episcopi 
omni anno per 40 florenos contribuant. Quod vero respicit Monasterium, et 
Ecclesiam S. Salvatoris providebunt, ut ibidem Gloria Dei secundum anti
quam morem ordinate vigeat, et Devotiones persolvantur. Non poterunt 
autem hoc Monasterium, et illius Bona tam in toto, quam in parte ullo- 
modo dissipare, aut ab Ecclesia Cathedrali alienare, sed ipsis fruentes 
cum suis officijs capitularibus semper sub jurisdictione et obedientia su
premi Pastoris S. Apostolicae Sedis perseverabunt et ad hunc finem dedi

has literas meas manu propria subscriptas, et sigillo meo communitas. 
Scriptum Vladimiriae, anno a Nativitate Dominica Millesimo quingentesi
mo nonagesimo octavo, Mensis Februarij vigesima die. - Hyppatius Episco
pus. Locus Sigilli.

(F.) Sigismundus III, Dei Gratia Rex Polonus. Significamus praesentibus 
Literis Nostris nunc existentibus et in post fututis. Exposuit coram nobis 
Adm. R.ndus in Christo Pater Hyppatius Pociey, Archiepiscopus Metropolita 
Kijoviensis, Halicensis, et totius Russiae, Episcopus Vladimiriensis et Bre- 
stensis, quod ipse ex certis et magnis rationibus Capitulum Vladimiriense 
fundaverit, et ipsi inscripserit Bona Mensae Episcopalis Vladimiriensis Rus
sovicze dicta cum omnibus attinentijs, et ad Possessionem et usum illorum 
Capitulares intromiserit, uti in literis fundationis latius est expressum. 
Quas litteras praelaudatus Archiepiscopus nobis praesentavit obsecrans qua
tenus easdem in rem Capituli Vladimiriensis in omnibus confirmaremus; 
quocirca nos, ad instantiam Senatorum Nostrorum precibusque ejusdem 
inclinati, Fundationis ejus scriptum praesentibus literis nostris inscribere 
demandavimus, quod de verbo ad verbum ita sonat: - Hyppatius Pociey 
Archiepiscopus Metropolita Kijovien., Halicien. et totius Russiae, Episcopus 
Vladimiriensis, et Brestensis. Significamus praesentibus litteris nostris ijs 
omnibus quorum interest quod videntes Ecclesias in Civitate S. R. Majesta
tis Vladimirien. Capitularium Episcopatus Nostri Vladimirien. modicam 
provisionem habentis fundorum, in quibus Presbyteri adeo angustas man
siones possident, ut non modo minime valeant subditos in illis fundis col
locare, et ad succurrendum operae suae familiari, verum nec pro victu suo 
justum ex illis Proventum habere possunt, ac praeterea Militum Stationes 
ad extremam inopiam eosdem adduxerunt, quibus de causis et Ecclesiae 
Capitulares desolationem, et Gloria Nominis Divini ultimum detrimentum 
incurreret, nisi huic mature succurrendum, et providendum esse pro nostra 
suprema Pastorali diligentia censeremus, caventes ut non modo antiquae 
fundationes conserventur, verum etiam augmento Ecclesiarum Divinarum, 
et Gloriae ejus Sanctae in Ritu antiquo et Unitatis Ecclesiae Catholicae 
Graecae cum Ecclesia Occidentali Romana, uti unius sanctae Apostolicae 
Ecclesiae juxta antiquum morem modo jam nos omnes recenter orthodoxis 
Christianis luculenter praemonstratum consulatur, et omnibus conservis 
nostris Ecclesiasticis aptis ad propagationem prelaudatae Deo charae San
ctae Unionis stimulus addatur, Villam Episcopatus Vladimiriensis Russovicze 
per medium ohm ab Ecclesia possessam, per medium autem non adeo pridem 
praevio S. R. Majestatis consensu, a Domino Joanne Charlinski pro alijs 
Bonis mutuo datis acquisitam, integram ad praesens prout in sui limitibus 
continetur, et fructus affert, nihil Nobis, et futuris Episcopis Vladimiriensi- 
bus relinquendo, Capitulo Vladimiriensis Episcopatus damus, et praesentibus 
literis Nostris, ut conservis nostris Ecclesiasticis in vim Fundationis ad 
emolumentum eorum, et adjutorium Jure irrevocabili inscribibus. Poterunt 
itaque devoti Archi-Presbyteri, et Presbyteri Capitulares Ecclesiae Cathedralis 
Vladimiriensis haec Bona Russovicze possidere, ijsque uti, dilatare funda, et

pro posse suo omnes, quos poterunt fructus invenire et percipere absque 
ullo a Nobis, et futuris Episcopis Vladimiriensibus ponendo impedimento, 
dummodo ex his Bonis omni anno Cantoribus Ecclesiae Cathedralis per 
sex sexagenas Grossorum Lithuanicorum exsolvant, et fruendo his Bonis 
pacifice Gloriae Dei tam in Ecclesia Cathedrali quam in suis proprijs dili
genter attendant, Ministeria sua sacerdotalia juxta Canones SS. P.P. et 
consuetum ordinem Ecclesiae peragant, nobis uti Pastori suo, ut et futuris 
Episcopis suis in omnibus obediant sub invaliditate praesentium Literarum 
Fundationis Nostrae. (159v) Scriptum et datum Uladimiriae, anno Dominicae 
Nativitatis 1608, mensis 7mbris 20 die. - Quibus Literis Fundationis appo
situm est sigillum Archiepiscopale, et subscriptio manus his verbis: - Hyp- 
patius Archiepiscopus. - Nos itaque praecibus Adm. R.ndi Archiepiscopi 
Metropolitae Kijovien. uti justis benigne inclinati Literas supra insertas in 
omnibus earum Punctis, conditionibus, et articulis inviolabiliter imo in inte
gra firmitate et robore conservantes, praesenti Diplomate nostro ratas ha
bemus et confirmamus, atque eum ad finem dedimus praedicto Capitulo 
Vladimiriensi praesentes Literas Nostras, subscriptas manu nostra propria, 
et sigillum nostrum Regium appronere jussimus. Datum Varsaviae in Co- 
mitijs Generalibus, anno Dominicae Nativitatis 1611, mensis 8bris 30 die, 
Dominii Nostri Regni Poloniae 24, Sveciae vero 18 anno. - Sigismundus Rex - 
Florianus Olesko, Tribunus Uladimiriensis, Secretarius et Notarius.

1101.
1765.

Instantia Ordinis FF. Min. Observantium ut ipsis concedantur facultates 
speciales ut possint missionem explere in s. d. Nova Rossija, in Ucraina.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 810, f. 208rv, 211, et f. 209rv, 210v.

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini.
Humilis Orator Minister Provincialis Provinciae Russiae Rubrae Ordinis 

S. P. Francisci Regularis observantiae, cum toto suo Diffinitorio penes oscula 
S. Purpurae exponit EE. VV. qualiter ab Augustissima Imperatrice totius 
Russiae 117 anno 1763 emanavit publicum Edictum, quo conceditur omnibus 
cujuscumque Religionis, dummodo Christiano nomine vocitatae: libertas, ac 
appromittitur securitas non solum liberi exercitij fidei, verum etiam extruen- 
di ecclesias, conservandi necessarios Pastores in novis Colonijs, quas non 
pridem inhabitare caeperunt, hoc est in tota nova Russia, cujus Metropolis 
Civitas Elisabethum nominatur; quae amplissima Regio sita ad limites 
Russiae Rubrae Regni Poloniae, antea deserta, modo repleta est variarum 
Nationum variarumque Sectarum Incolis, sed praecipue Schismaticis, Lu-